
  
    Komplexní pozemkové úpravy Štěnec a Mravín 

D O D A T E K   č. 1 

ke smlouvě o dílo číslo smlouvy zhotovitele 9800221359, 
číslo smlouvy objednatele: 1028-2022-544101 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

(1) Česká republika – Státní pozemkový úřad 

se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČO: 013 12 774,  

Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj, na adrese Boženy Němcové 231, 530 02 Pardubice  

Zastoupená: Ing. Miroslavem Kučerou, ředitelem KPÚ pro Pardubický kraj  

Ve smluvních záležitostech zastoupená: Ing. Miroslav Kučera, ředitel KPÚ  

V technických záležitostech zastoupená: Lenka Křičenská, Pobočka Chrudim  

Kontaktní údaje: 

Tel.: 727 966 745 

E-mail: pardubicky.kraj@spucr.cz  

ID datové schránky: z49per3 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 3723001/0710 

DIČ: CZ01312774 (není plátce DPH) 

(„Objednatel“) 

a 

(2) „Společnost EKOMONITOR + SELLA + Geodetales – KoPÚ Štěnec a Mravín“ 

společnost založená a existující podle právního řádu [České republiky], se sídlem Píšťovy 820, 537 01 

Chrudim III, IČO: 15053695, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci 

Králové, oddíl C, vložka 1036. 

Zastoupená: Mgr. Pavlem Vančurou, Ing. Josefem Drahokoupilem, Ing. Jiřím Valou, jednateli 

Ve smluvních záležitostech zastoupená: Mgr. Pavlem Vančurou, Ing. Josefem Drahokoupilem, jednateli 

V technických záležitostech zastoupená: xxxx 

Kontaktní údaje: 

Tel.: xxxx 

E-mail: xxxx 

ID datové schránky: 3v8a5db 

Bankovní spojení: ČSOB Chrudim 

Číslo účtu: 272199033/0300 

DIČ: CZ15053695 

(„Zhotovitel“) 

(společně dále jako „Smluvní strany“) 

 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

Předmětem tohoto dodatku je v souladu s čl. 3 bodem 3.6 Smlouvy navýšení jednotkových položkových cen 
(měrných jednotek) za použití ročního indexu průměrné meziroční míry inflace vyjádřené přírůstkem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen uveřejňovaného Českým statistickým úřadem pro části díla 
komplexních pozemkových úprav Štěnec a Mravín, které dosud nebyly provedeny a s jejichž provedením není 
Zhotovitel v prodlení. Zhotovitel je oprávněn požádat o navýšení jednotkových položkových cen (měrných 

mailto:pardubicky.kraj@spucr.cz


       Komplexní pozemkové úpravy Štěnec a Mravín 

2 / 2 

jednotek), pokud průměrná roční míra inflace přesáhne 3 % za předchozí rok. Navýšení jednotkových 
položkových cen (měrných jednotek) provedené dle bodu 3.6 Smlouvy může v každém kalendářním roce činit 
až 10 %. Průměrná meziroční míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských 
cen, která vyjadřuje procentní změnu průměrné cenové hladiny za 12 posledních měsíců proti průměru 12 
předchozích měsíců, je 10,7 %. 

V souladu se smluvním ujednáním dochází k navýšení jednotkových položkových cen (měrných jednotek) o   
10 % u dílčích částí 6.2.5, 6.2.7, 6.2.8, 6.3.1, 6.3.1 i) a), 6.3.1 i) b). 6.3.1 i)c), 6.3.2 h), 6.3.2. h) i), 6.3.2 h) ii), 
6.3.2 h) iii), 6.3.2, 6.3.3, 6.3.4, 6.3.5 l), 6.3.5. ii), 6.3.5. iii) a hlavního celku 6.4. 

Celková výše navýšení činí 207 724,- Kč bez DPH. 

 

Vzhledem k výše uvedené změně se mění rekapitulace ceny za provedení díla, uvedená v článku 3. bodě 3.1 
Smlouvy, takto: 

Hlavní celek 1 „Přípravné práce“ celkem bez DPH 1 671 130,00 Kč 

Hlavní celek 2 „Návrhové práce“ celkem bez DPH 1 456 179,00 Kč 

Hlavní celek 3 „Mapové dílo“ celkem bez DPH    260 865,00 Kč 

Celková cena Díla bez DPH 3 388 174,00 Kč 

DPH 21 %    711 516,54 Kč 

Celková cena Díla včetně DPH 4 099 690,54 Kč 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nedotčena. 
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru 

smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné vůle a že nebyl uzavřen za tísně 
či jinak nepříznivých podmínek ani pro jednu z nich.  

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou upravené položkové výkazy činností. 
 

V Pardubicích dne 28.2.2024     V Chrudimi dne 26.2.2024 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

 

„elektronicky podepsáno“ 

……………………………    ……………………………… 

Ing. Miroslav Kučera     Mgr. Pavel Vančura  

ředitel Krajského pozemkového úřadu   jednatel společnosti 

pro Pardubický kraj    

 

v.z. Ing. Bc. Richard Filip, Ph.D. 

zástupce ředitele 

                ………………………………. 

       Ing. Josef Drahokoupil 

       jednatel společnosti 


